
* * " EVROPSKÁ UNIE
k *

* · Evropské stnjkturá!ni a invesbčni Ondy
* ** ň Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

'KSŕ
MĺN|STERSTVO ŠKQLSTVI

MI ADEZE A

,^ jihomoravský kraj

Smlouva o úČasti v projektu
uzavřená podle § 5 l zákona č. 40/1964 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Článek I
Smluvní strany

Střední Škola André Citroéna Boskovice, příspěvková organizace
se sídlem: nám. 9. května 2153/2a, 680 11 Boskovice
zastoupená: RNDr. Karlem Ošlejškem, ředitelem
IČ:00056324
(dále jen ,,Střední škola")

a

Základní škola Edvarda Beneše Lysice
se sídlem: Zákostelí 360, 679 71 Lysice
zastoupená: Mgr. Zdeňkem Burýškem, ředitelem
IČ: 47884941
(dále jen ,,Základní škola")

společně jako ,,Smluvní strany"

uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o účasti v projektu (dále jen
,,Smlouva"):

Článek II
Předmět a účel smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Střední školy a Základní školy, jejich
úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci
Projektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Smluvních strarl které společně
realizují Projekt ,,PolyGram - Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a čtenářské
gramotnosti v Jihomoravském kraji" č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358 v rámci
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

3. Vztahy mezi Střední Školou a Základní Školou se řídí principy partnerství, které jsou
vymezeny v Příručce pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj a
vzdělávání (dále jen ,,Příručka pro příjemce").



Článek III
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu v rámci níže uvedených
klíčových aktivit:
l. Střední škola bude provádět tyto činnosti:

· realizovat klíčové aktivi{y dle projektového záměru,
· naplňovat yýstupy projektu,
" zajištbvat komunikaci s cílovou skupinou,
0 pracovat s cílovou skupinou,
" definovat potřeby cílové skupiny,
" v přl>adě potřeby spolupracovat se Základní školou na návrhu změn a doplnění

projektu,
· vyúčtovat vynaložené pros/ředky a předkládat relevantní dokumenty v požadované

kvalitě,
" průběžně sledovat aktuálni' informace zveřejňované při)'emcem na webu projektu a

postupovat v souladu s těmito informacemi,
· dodržovat a plnit požadavky pub/iciig dle Příručky pro příjemce,
· průběžně vyhodnocovat projektové činnosti a výstupy,

2. Základní škola bude provádět tyto Činnosti:
" spolupracovat při za/išibvání cílové skupiny,
· zajištbvat účast cílové skupiny na plánovaných klíčových aktivitách dle

stanoveného harmonogramu,
· provádět vyhodnocenípřjpomínek a hodnocení výstupů z projektu,
· spolupracovat při provádění aktivit propagace a publicijy projektu,
" zprostředkovávat kontakt s cílovou skupinou,
· spolupracovat se Střední školou na de/ínování potřeb cílové skupiny,
" spolupracovat se Střední školou na návrhu změn a doplněni projektu,
" poskytovat pravidelné informace o realizovaných aktivitách Střední škole,

· předkládat výkazy práce, prezenční listiny atd. v dohodnujých termínech
a požadované kvalitě.

3. Střední Škola a Základní škola se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které
mají vykonávat dle této Smlouvy.

4. Základní škola je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy
Střední Školy.

5. Základní škola má právo na informace týkající se Projektu, dosažených výsledků Projektu
a související dokumentace.

6. Základní škola se dále zavazuje:
· na žádost Střední školy písemně poskytnout požadované doplňující informace související

s realizací Projektu, a to ve lhůtě stanovené Střední školou, tato lhůta musí být dostatečná
pro vyřízení žádosti

· řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu,
· po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dodržovat politiky Evropských

společenství, pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu,
principy ochrany Životního prostředí a prosazování rovných příležitostí,

2



· po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným
byt' i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit
proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Základní škola není oprávněna majetek
spolufinancovaný z finanční podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob,
včetně práva zástavního, majetek prodat ani jinak zcizit,

" při realizaci činností dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci projektu v souladu
s pokyny Střední školy a s pravidly stanovenými v Příručce pro pňjemce,

· předkládat Střední škole v pravidelných měsíčních intervalech nebo vždy, kdy o to Střední
škola požádá, podklady pro průběžné monitorovací zprávy o realizaci projektu dle
Příručky pro příjemce,

· umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které realizuje
v rámci projektu, umožnit průběžné ověřováni provádění činností, k nimž se zavázala dle
této Smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly,
příp. jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy ČR, jihomoravský kraj, územní finanční orgány, Ministerstvo
financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další
orgány nebo pověřené osoby oprávněné k výkonu kontroly,

· bezodkladně informovat Střední školu o všech provedených kontrolách vyplývajících
z účasti na projektu dle článku ll. Smlouvy, o všech případných navržených nápravných
opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění,

· neprodleně Střední Školu informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu
k Projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizuje dle této Smlouvy.

7. Základní Škola není oprávněna žádnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, financovat
z jiných prostředků rozpočtové kapitoly Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR, jiné
rozpočtové kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo
jiných prostředků EU, ani z jiných veřejných zdrojů.

Článek IV
Financování projektu

l. Základní škola nemá finanční podíl na rozpočtu Projektu. Činnosti uvedené v článku III. Této
Smlouvy, Základní školu nezavazují k úhradě žádných výdajů Projektu.

Článek V
Odpovědnost za Škodu

l. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory vůči
poskytovateli finanční podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, a
Příjemci dotace, kterým je Jihomoravský kraj, je Střední škola.

2. Základní škola je povinna Střední škole uhradit Škodu, za niž Střední Škola odpovídá dle
článku V. odst. l Smlouvy, a která Střední škole vznikla v důsledku toho, že Základni škola
porušila povinnost vyplývající z této Smlouvy.

3. Základní Škola odpovídá za Škodu vzniklou i třetím osobám, která vznikne porušením jeho
povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů.

4. Odpovědnost za škodu je subjektivní. Základní škola neodpovídá za škodu vzniklou konáním
nebo opomenutím Střední školy.

3



Článek VI
Další práva a povinnosti smluvních stran

l. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv Činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit
dosažení účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění
této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně
a v souladu s dobrými mravy

4, Základní škola je povinna Střední škole oznámit do 5 pracovních dnů kontaktní údaje
pracovníka pověřeného koordinací svých prací na Projektu dle článku II. Smlouvy.

5. Majetkové hodnoty spolufinancované z finanční podpory jsou ve vlastnictví té smluvní strany,
která je obstarala.

Článek VII
Využívaní údajů o projektu a loga

1. Základní škola dává touto smlouvou Střední škole souhlas s využíváním údajů o projektu a
poskytování informací o projektu třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely administrace
projektu a pro účely informovanosti a publicity specifikovanými v příslušných právních
předpisech, především v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k inforinacím, ve
znění pozdějších předpisů, a v nařízení Komise (ES) č. 1828/2006.

2. Základni Škola je oprávněna v rámci publicity projektu uvádět logo Jihomoravského kraje. Při
používání loga je Základní škola povinna dodržet zásady pro jeho použití dostupné na
wwwkr-jihomoravsky.cz a současně pravidla publicity OP VVV.

Článek VII
Trvání smlouvy

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení projektu (30. 11. 2020).
2. Pokud Základni škola závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností

vyplývající pro ni z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a ES, je Střední škola
oprávněna odstoupit od této Smlouvy a Základní škola tak bude vyloučena z další účasti na
realizaci Projektu. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny se vypořádat, tzn. Střední
škola zajistí, kdo převezme případné závazky Základní školy a majetkové hodnoty
spolufinancované z finanční podpory (případně provést finanční vypořádání).

Článek VIII
Ostatní ustanovení

l. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvních stran.
3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 40/1964 Sb., Občanským

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy
České republiky.

4



r Ľ

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž Základní škola obdrží jedno
vyhotovení a Střední škola dvě.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

V Boskovicích dne l. l. 2018 V Lysicích dne l. l. 2018

Střední škola André Citrnéna Boskovicc?
přkpčvková organizace

námčstí 9. kUtna 2a
680

,

Základní Škcila Ecvarda Beňeše
y

os íĺ 3
lČ

tel.:
) d

5


